Que para el caso en concreto una vez realizado el análisis de la cuenta interna 

correspondiente al suscriptor, FORMESAN S.A.S se evidencia que presenta atraso en el 

pago de Nueve (9) facturas del servicio, respecto de la matrícula con el código interno 

1223536 es así que, a la fecha adeuda la suma de CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA  PESOS M/CTE($185,830). 

Que con fundamento a las normas y anteriormente transcritos, se considera que está 

dada la causa para declarar la TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE CONDICIONES 

UNIFORMES O CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS y efectuar el corte del servicio 

en forma definitiva de acuerdo en lo establecido en el decreto 1077 de 2015.

[...]

La falta de pago de tres (3) 

facturas de servicios o la reincidencia en una causal de suspensión dentro de un 

período de dos (2) años; por cuanto a la factura con Código Interno: 1223536 presenta 

a la fecha Nueve (9) PERIODOS VENCIDOS, por valor de CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA  PESOS M/CTE($185,830). 

Que en mérito de lo anteriormente expuesto la EMAAF E.S.P. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: DECLARAR TERMINADO el Contrato de Condiciones Uniformes de 

los Servicios Públicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado, de la cuenta interna